/ CSli^A |

Р Е С П У Б Л И К А  Д А Г Е С Т А Н
АДМ И Н И СТРАЦ И Я М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  РАЙОНА

«ТАБАСАРАН СКИ Й  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г ДгЦ/ № j^

Об утверждении схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории муниципального района

«Табасаранский район» Республики Дагестан

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации
№ 208-Р от 30.01.2021 г., в целях обеспечения продовольственной
безопасности, стимулирования предпринимательской активности и
самозанятости граждан, расширения возможностей сбыта продукции
отечественных производителей товаров, увеличения доходов и роста
благосостояния граждан, в соответствии со статьей 16 Федерального закона
от 06.10.2003 г. № 131-03 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона
от 28.12.2009 № Э81-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Республике Дагестан, приказом Министерства
торговли, инвестиций и предпринимательства Республики Дагестан от
22.08.2013 г. № 75-од «Об утверждении порядка разработки и утверждения
органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории Республики Дагестан», администрация
муниципального района «Табасаранский район» постановляет:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории муниципального района «Табасаранский район», согласно
приложению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию в районной газете «Голос
Табасарана» и размещению на официальном сайте администрации
муниципального района «Табасаранский район» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района «Табасаранский район»
от «

Схема размещения нестационарных торговых объектов на территории
муниципального района «Табасаранский район»

№
п/п

Месторасположения
(адрес)

нестационарного
торгового объекта

Тип
нестационарного
торгового бъекта

Предоставляемая
площадь для
размещения

нестационарного
торгового объекта

Вид реализуемых
товаров

(продовольственный
непродовольственный)

Вид собственности
земельного участка

1 СП «сельсовет
Аракский» с. Ново —
Лидже возле родника

переносные
палатки

30 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

2 СП «сельсовет
Аркитский» с. Рушуль

возле родника

переносные
палатки

25 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

3 СП «сельсовет
Бурганкентский» с.

Бурганкент возле СДК

переносные
палатки

28 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

4 СП «сельсовет
Гуминский» с. Гуми

сельский парк

переносные
палатки

30 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

5 СП «сельсовет
Гурикский» с. Гурик ул.

Центральная

переносные
палатки

20 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

6 СП «село Гюхряг» с.
Гюхряг ул. Школьная

переносные
палатки

20 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

7 СП «село Дарваг» с.
Дарваг возле родника

переносные
палатки

35 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

въезд в село
8 СП «сельсовет

Джульджагский» с.
Джульджаг ул.
Центральная

переносные
палатки

30 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

9 СП «сельсовет
Дюбекский» с. Дюбек ул.

Центральная

переносные
палатки

20 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

10 СП «сельсовет
Куркакский» с.Куркак ул.

Куркакская

переносные
палатки

18 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

11 СП «сельсовет
Кужникский» с. Кужник

ул. Родниковая

переносные
палатки

20 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

12 СП «сельсовет
Марагинский» с. Марата

ул. Гумральская

переносные
палатки

30 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

13 СП «село Сиртыч» с.
Сиртыч ул. Ленина

переносные
палатки

60 кв. м продовольственные и
непро довольстве н н ы е

муниципальная

14 СП «сельсовет
Тинитский» с. Тинит ул.

Центральная

переносные
палатки

22 кв. м продовольственные и
непродовольствен н ы е

муниципальная

15 СП «сельсовет
Турагский» с. Тураг ул.

Школьная

переносные
палатки

45 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

16 СП «сельсовет
Халагский» с. Халат ул.

Родниковая

переносные
палатки

50 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

17 СП «сельсовет
Хапильский» с. Хапиль

ул. Кольцевая

переносные
палатки

20 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

18 СП «сельсовет Хели- переносные 20 кв. м продовольственные и муниципальная

Пенджикский» с. Хели-
Пенджик ул. Екрагская

палатки непродовольственные

19 СП «сельсовет
Хурикский» с. Хурик ул.

Родниковая

переносные
палатки

40 кв. м продовольственные и
непродовольственные

муниципальная

20 СП «сельсовет
Хучнинский» с. Хучни

ул. Османова

ларьки 50 кв.м продовольственный муниципальная

21 СП «сельсовет
Хучнинский» с. Хучни

ул. Османова

переносные
палатки

70 кв.м непродовольственный муниципальная

22 СП «село Чулат» с.Чулат
ул. Школьная

переносные
палатки

20 кв.м непродовольственный муниципальная